令和２年９月２５日

連盟加盟団体代表者様

愛媛県合唱連盟理事⾧ 市村 公子

第 27 回愛媛合唱アンサンブルコンテスト＆フェスティバルの中止について

 日頃から愛媛県合唱連盟の活動にご理解、ご支援いただき誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染の終息が未だ見えない中、標記コンテストの開催について関係者と協

議検討を重ねてまいりました。現時点で本県においても、感染リスク軽減措置によりイベントも

規制緩和されることとなっており、様々な対策を講じることでコンテスト実施も可能ではないか

との意見もございました。また、無観客、あるいは録画・録音審査などあらゆる方法での実施を

模索いたしました。しかし、対策措置をする中でどこまで審査の公平性が保たれるかという問題

や、福島県においてのクラスター事例のように、コンテストを実施することで参加者の感染リス

クが高まってしまうことが予想されました。何より、参加者や関係者の方々、並びにスタッフ等

の健康や安心安全を確実に担保できないとの判断に至りました。一般団体においては、活動場所

の確保も難しく、未だ活動が再開できていない団体もあるのが現状でございます。

 深刻なコロナ禍の中で対策を講じ練習に励まれている皆さま、演奏を楽しみにされていた皆さ

まのことを考えますと心苦しいかぎりでございますが、苦渋の選択であることをどうかご理解く

ださいますようお願い申し上げます。

＜中止する大会＞

 〇第 27 回愛媛合唱アンサンブルコンテスト＆フェスティバル

   令和３年１月２４日（日）／松前総合文化センター 広域学習ホール

＜その他＞

  今年度中止となった第 61 回愛媛合唱祭、第 43 回全日本おかあさんコーラス四国支部愛媛大

会、第 73 回全日本合唱コンクール愛媛県大会、第 27 回愛媛合唱アンサンブルコンテスト＆フ

ェスティバルの全ての事業の代替となるイベントを企画しております。

詳細が決定次第、サークルスクエア等を通じて改めてご連絡いたします。

※ サークルスクエア（愛媛県合唱連盟は会員制の情報共有サイトとして運用しています）

の登録が完了されていない団体は至急お手続きください。

＜問い合わせ先＞

 愛媛県合唱連盟事務局 担当：永井紀夫

  〒792-0024 新居浜市宮西町 4-46 愛媛県立新居浜西高等学校内

  TEL:080-1995-8937（事務局直通） FAX.:0897-37-5751 E-MAIL:ehime.jca@gmail.com